*Encyclopédie, ou Dictionnaire raisonné des  
Sciences* Paris. inde ab a. 1751. XVII Vol. fol.  
cum IV Vol. Suppl. XII Vol. tabular. aen.  
et II Vol. indicis analyticis.

Dirigebat opus cum Dideroto, Da-  
lembertius.

In vniuersum autem 152 docti viri sym-  
bolas suas ad idem perficiendum contulerunt:  
inter quos nobis maxime memorandi veniunt  
cl. viri Adanson, Barthés, Bonnet,  
Bordeu, Bourgelat, Cadet, de la  
Condamine, Dargenville, Dauben-  
ton, Eidous, le Febure, la Fosse,  
Gue-

Gueneau, Haller, de Jaucourt, Louis,  
Malouin, Maret, Morand, Rouelle,  
Tarin, Toussaint etc.

Editioni Ebrodunensi, quae curante cl.  
de Felice inde ab a. 1770 XLVIII Vol. 4  
(praeter iconum volumina) prodiit, maximum  
accedit pretium innumeris nouis capitibus ab  
Haller o suppeditatis.

*ANATOMICI et PHYSIOLOGI.*

§. 468.

ALB. V. HALLER Helveto-Bernas †. 1777

act. 70.

Prof. Goettingensis, tum in patria republi-  
blica magistratum gerens.

Vir, si ambitum et profunditatem doctrinae species, tam perpetua lectione, quam indefesso per propria experimenta ac observata naturae studio partae, tenacissima memoria custoditae, acerrimo iudicio fultae, ab ipso retro Leibnitio in vniuerso orbe litterario secundus; et qui rem medicam binis operibus ditauit, elementis scil. physiologiae, et bibliotheca medica, adeo consummatissimis, ut vix alia humana scientia similibus admirabilis adhuc superbire possit.

Ex scriptis summi viri maxime memora-  
randa videntur sequentia:

a) anatomica et physiologica.

EJ. diss. inaug. *sistens experimenta et dubia circa ductum salivalem Coschvizianum* Lugd. B.  
1727. 4.

EJ.

EJ. *de musculis diaphragmatis* diss. Bern.  
1733. 4.

EJ. *de monstribus plures* diss. et progr.

Praesertim autem EJ. numerosae commen-  
tationes, quibus experimenta recenset ad in-  
dagandum negotium respirationis, et motum  
cordis a stimulo natum, sanguinis circulum,  
formationem pulli in ouo incubato, osteo-  
geniam, tum vero maxime ad irritabilitatem  
et ad insensiles corporis humani partes insti-  
tuta; quae omnia in *operibus minoribus* infra  
memorandis redeunt.

EJ. commentarii ad *praelectiones* Boer-  
haavii in *institutiones proprias* Goetting.  
1739–44. VI Vol. 8.

EJ. *prima lineae physiologiae* Goett. 1747.  
ed. 3. ib. 1766. et al.

it. ex ed. cl. Wrisberg ib. 1780. 8.

EJ. *elementa physiologiae* Lausann. 1757–66.  
VIII Vol. 4. et al.

ed. postrema inchoata s. t. *De partium*  
*corporis humani praecipuarum fabrica et fun-*  
*ctionibus*, opus 50 annorum Bern. 1777. VIII  
Vol. 8.